
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Lejla Salihagić
Identifikační číslo studenta: 18589998

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Biologie
Studijní obor: Antropologie a genetika člověka
ID studia: 597760

Název práce: Detekce CNV polymorfismů v oblastech forenzně významných STR
lokusů v české populaci

Pracoviště práce: Katedra antropologie a genetiky člověka (1100)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. RNDr. Marie Korabečná, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Halina Šimková
Datum obhajoby: 13.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Prezentace diplomové práce. Nebyl dodržen časový limit prezentace,
část výsledků tak nemohla být komisi představena.
Seznámení s posudkem vedoucího práce a posudkem oponenta.
Studentka na připomínky a otázky oponenta reagovala, dotazy byly
zodpovězeny.
Otázky a připomínky členů komise:
-Nebyla by možnost konfrontace, alespoň diskusního charakteru, s
jinými než forenzními vzorky s trialelickými STR patterny?
-Jak časté jsou artefakty ve vztahu k pravým trialelickým STR
vzorům?
-Nedostateční diskuse v DP - využití v diskusi např. konfrontace
dPCR v jiné než forenzní oblasti?
-Jaký význam mají trialelické vzory ve forenzní identifikaci?
-V prezentaci chyběl antropologický kontext, „příběh“, který by vedl
k větší srozumitelnosti problematiky.
-Proč není v diskusi např. konfrontována problematika jiných metod
stanovení s dPCR?
-Diskuse např. rozdílů v četnosti rizika chybovosti metod atd.

Diplomantka na dotazy reagovala, prokázala orientaci v diplomové
problematice.
Komise však považuje zpracování diskusní části DP za zcela
nedostatečné. Chybí začlenění problematiky výzkumu do širšího
antropologického a forenzně –genetického kontextu. Vzhledem k
této skutečnosti i uvedeným připomínkám snižuje komise klasifikaci
oproti návrhu hodnocení oponentem a školitelem o jeden, resp. dva

1 209497 - Lejla Salihagić



stupně.

Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. Mgr. Vladimír Sládek, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. RNDr. Jaroslav Brůžek, CSc., Ph.D.
(přítomen)

............................

 RNDr. Pavlína Daňková, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Petr Sedlak, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Jana Velemínská, Ph.D.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 209497 - Lejla Salihagić

http://www.tcpdf.org

